DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ

Estado do Paraná

DECRETO Nº 188/2025

              EMENTA: Nomeia Servidor em cargo efetivo e dá outras
providências.

O Prefeito do Município de Arapuã, Estado do Paraná, Sr.
Manoel Salvador, no uso de suas atribuições conferidas por Lei

DECRETA

Art. 1º - Nomear em 26 de setembro de 2025, a Srª Thaís de
Mira Schmoeller , inscrita no CPF/MF sob nº 084.191.779-54, para exercer o
cargo de provimento efetivo de Professor, com carga horária de 20 h/semanal,
candidata aprovada em   concurso Público da Prefeitura Municipal de Arapuã,
realizado através do Edital 001/2022.

Art.2º - A servidora deverá cumprir estágio probatório de três

anos, até posterior deliberação.

Art.3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal Hélio Mathias, aos vinte e seis dias do mês

de setembro do ano de dois mil e vinte e cinco

MANOEL SALVADOR
Prefeito do Município de Arapuã

11

Arapuã, Sexta-Feira, 26 de Setembro de 2025Arapuã, Sexta-Feira, 26 de Setembro de 2025 Edição Nº: 1147Edição Nº: 1147

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/09/2025 às 21:55:21

                               1 / 3

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ

Estado do Paraná

DECRETO Nº 194/2025

              EMENTA: Nomeia Servidor em cargo efetivo e dá outras
providências.

O Prefeito do Município de Arapuã, Estado do Paraná, Sr.
Manoel Salvador, no uso de suas atribuições conferidas por Lei

DECRETA

Art. 1º - Nomear em 26/09/2025, o Sr. CARLOS ROBERTO

QUINTINO DUTRA, portador do RG. 12.323.224-0 SSP/PR e inscrito no CPF/MF
099.705.579-04, para exercer o cargo em provimento efetivo de Operador de
Máquinas com carga horária de 40 horas semanais, candidato aprovado em
concurso público da Prefeitura de Arapuã realizado através do edital nº
001/2022.

Art. 2º o Servidor deverá cumprir estágio probatório de três

anos, até posterior deliberação

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal Hélio Mathias, aos vinte e seis dias do mês

de setembro do ano de dois mil e vinte e cinco.

MANOEL SALVADOR
Prefeito do Município de Arapuã

22

Arapuã, Sexta-Feira, 26 de Setembro de 2025Arapuã, Sexta-Feira, 26 de Setembro de 2025 Edição Nº: 1147Edição Nº: 1147

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/09/2025 às 21:55:21

                               2 / 3

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ

Estado do Paraná

DECRETO Nº 190/2025

              EMENTA: Nomeia Servidor em cargo efetivo e dá outras
providências.

O Prefeito do Município de Arapuã, Estado do Paraná, Sr.
MANOEL SALVADOR, no uso de suas atribuições conferidas por Lei.

DECRETA

Art. 1º - Nomear em 26/09/2025 o Sr. Dalmo de Oliveira,
portador do RG. 10.170.227-8 SSP/PR,  inscrito no  CPF/MF.  Sob nº
061.330.949-90, para exercer o cargo de provimento efetivo de Motorista, carga
horária de 40 h/semanal, candidato aprovado no concurso Público da Prefeitura
Municipal de Arapuã, realizado através do Edital 001/2022.

Art.2º - O servidor deverá cumprir estágio probatório de três

anos, até posterior deliberação.

Art.3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal Hélio Mathias, aos vinte e seis dias do mês

de setembro do ano de dois mil e vinte e cinco.

MANOEL SALVADOR
Prefeito do Município de Arapuã

33

Arapuã, Sexta-Feira, 26 de Setembro de 2025Arapuã, Sexta-Feira, 26 de Setembro de 2025 Edição Nº: 1147Edição Nº: 1147

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/09/2025 às 21:55:21

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2025-09-26T21:55:21-0300